
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Anastasia Dudchenko
Identifikační číslo studenta: 41430888

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Hispanistika
ID studia: 584301

Název práce: El patriotismo en la obra de Antonio Machado
Pracoviště práce: Ústav románských studií (21-URS)
Jazyk práce: španělština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Juan Antonio Sánchez Fernández, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jaroslava Marešová, Ph.D.
Datum obhajoby: 07.02.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila práci, která se věnuje otázce
patriotismu/vlastenectví v práci Antonia Machada. Vedoucí práce v
posudku ocenil, že je v práci dobře pojednán historický a
myšlenkový kontext Machadovy tvorby; zmínil, že některé myšlenky
mohly být více a hlouběji rozvinuty. A poukázal na to, že text je
někdy popisný a chybí hlubší analýza.
Oponentka rovněž ocenila porozumění kontextu, ale vyjádřila se
kriticky k analýze textů, které považuje za příliš popisné. Také
upozornila na opakující se jazykové chyby.
V následné diskusi se studentka vrátila k vlivu, který mělo hnutí
"regeneracionismo" na Generaci 98. Uznala, že v některých
případech chybí zevrubnější analýza textů. Reagovala na podněty v
posudku oponentky: okomentovala roli Institución Libre de Eseňanza
v Machadově životě a vzdělání. A vysvětlila symboliku stromů v
Machadově díle.

1 233764 - Bc. Anastasia Dudchenko



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Anna Housková, CSc. ............................

Členové komise: doc. Juan Antonio Sánchez Fernández, Ph.D. ............................

 Mgr. Dora Poláková, Ph.D. ............................

2 233764 - Bc. Anastasia Dudchenko


